Syeikh Umar bin Ahmad Baraja adalah seoarang ulama yang

memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir di kampung Ampel

Magfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil dia

diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin

Muhammad Baraja, seoarang ulama ahli nahwu dan fiqih. Nasab Baraja

berasal dari (dan berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama

nenek moyangnya yang ke-18, Saikh Sa‟ad, laqab (julukannya) Abi Raja